Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан Стоматологическая поликлиника №4 города Уфа

П Р И К А З

09.01.2025 г.Уфа № 28-П

О противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях предотвращения и пресечения
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного
законодательства в ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника №4 г. Уфа,
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по противодействию коррупции и профилактики
коррупционных и иных правонарушений: (далее - Комиссия) в следующем
составе:

Председатель:
Алетдинова С.М. - главный врач;
Заместитель председателя:
Султанов А.Р.- заместитель главного врача по лечебной работе;
Секретарь комиссии:
Зайнуллина Э.В. - ведущий специалист по кадрам;
Члены комиссии:
Хафизова И.С. - главный бухгалтер;
Суханова Р.У. - начальник планово-экономического отдела;
Гончарова В.И. - заведующий лечебным отделением-врач-стоматолог-

хирург;
Давлетгареева Л.И. - заведующий лечебным отделением-врач-стоматолог-

терапевт;
Волков А.Н. — заведующий ортопедическим отделением-врач-стоматолог-

ортопед;
Султанов И.Н. - заведующий ортопедическим отделением-врач-

стоматолог-ортопед.
2. Назначить ответственным лицом за проведение антикоррупционной работы
юрисконсульта - Жубатова А.К.
3. Возложить на ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений выполнение следующих функций:

- контроль за соблюдением работниками правил внутреннего трудового
распорядка;

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения
работников;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;

- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих
сведения о коррупции, поступивших непосредственно в ГБУЗ РБ

Стоматологическая поликлиника № 4 г.Уфа и направленных для рассмотрения
из органов государственной власти и местного самоуправления.

Правоохранительных И ИНЫХ пряв&прымеыыт&лътгж. органов, о&ш^-ртв-ытх-к*. **

иных организаций;
- подготовка документов и материалов для привлечения работников

к дисциплинарной и материальной ответственности;
— взаимодействие с правоохранительными органами (по мере

необходимости);
- предоставление в соответствии с действующим законодательством

информации о деятельности ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 4
г.Уфа в сфере реализации антикоррупционной политики.
4. Организационно-техническое и документационное обеспечение
деятельности Комиссии возлагается на секретаря комиссии с привлечением
секретаря руководителя.
5. Считать утратившим силу приказ №233/1-П от 01.04.2024 года.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Алетдинова

С приказ Ознакомлены:
/ Султанов А.Р.
/Зайнуллина Э.В.
/ Хафизова И.С.
/Суханова Р.У.

^/Гончарова В.И.
^ / Давлетгареева Л.И.

/Волков А.Н.
И.Н.

/Жубатов А.К.